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I Lærings- og Kvalitetsteam, Tvang, vil vi forebygge 

tvang i Psykiatrien og magtanvendelser i Kommunen 

[LKT-tvang 2022-2023]. Her kan du som medarbejder 

læse om projektets mål og din rolle i det.  

Projektets mål er:  

 At udvikle og afprøve en forebyggelses- og 

tryghedsplan. Du kan læse mere om planen i 

materialet til den unge. 

 At inddrage den unge og dennes 

omsorgspersoner i at udarbejde fælles 

målsætninger og handlingsanvisninger for hjælp, 

støtte og behandling. 

 At udarbejde, justere og evaluere en 

forebyggelses- og tryghedsplan på 

netværksmøder sammen med den unge og 

dennes omsorgspersoner. Dette skal sikre, at 

planen bliver virksom, og at metoden udvikles og 

afprøves.  

 At styrke det tværsektorielle samarbejde mellem 

Psykiatri og Kommune.  

 At undersøge om forebyggelses- og 

tryghedsplaner kan forebygge tvang i Psykiatrien 

og magtanvendelser i Kommunen. 

 At sikre en bedre overgang fra Børne- og 

Ungdomspsykiatrien til Voksenpsykiatrien og 

dermed forebygge risiko for fremtidig anvendelse 

af tvang og magt.  

Målgruppen for projektet er: 

 Unge i alderen 12 til det fyldte 18. år, som har 

adresse i Aalborg Kommune og får hjælp og støtte 

af Familiegruppe Nord eller er anbragt i Region 

Nordjylland af Familiegruppe Nord.  

 Den unge skal samtidig have et aktivt forløb i 

Børne- og Ungepsykiatrien, Region Nordjylland. 

 Sagsforløbet skal desuden være karakteriseret 

ved at være komplekst eller med risiko for 

pludselig udvikling af et komplekst forløb mellem 

Psykiatri, Kommune, den unge og dennes 

omsorgspersoner. 

 

 
Målet med projektet i Lærings- og Kvalitetsteam, Tvang, (LKT-
tvang 2022-2023) er at forebygge tvang i Psykiatrien og 
magtanvendelser i Kommunen.  

 

Din rolle som medarbejder i det tværsektorielle 

samarbejde med den unge er: 

 

 At deltage i netværksmøder. 

 At overholde aftalerne i forebyggelses- og 

tryghedsplanen. 

 At være åben for at gå nye veje i samarbejdet 

med den unge og dennes omsorgspersoner. 
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